
Wijziging Overgangsregeling REA-scholingsinstituten

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van
21 augustus 2007, Directie Sociale Ver-
zekeringen, nr. SV/R&S/2007/26475, tot
wijziging van de Overgangsregeling
REA-scholingsinstituten in verband met
aanpassing van de jaarlijkse subsidiebe-
dragen

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 76c, eerste lid van de
Wet arbeidsongeschiktheidsvoorziening
jonggehandicapten;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1, eerste lid, onderdelen b en c,
van de Overgangsregeling REA-
scholingsinstituten komen te luiden:
b. € 13.875.000 in het jaar 2007; en
c. € 0 in het jaar 2008.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 21 augustus 2007.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Met deze regeling wordt de Overgangs-
regeling REA-scholingsinstituten aange-
past. Deze aanpassing is aangekondigd
in de brief van 28 juni 2007 aan de
Tweede Kamer (Kamerstukken II
2006/07, 29 461, nr. 30). De omzetgaran-
tie van 75%, 50% en 25% voor de jaren
2006, 2007 en 2008 wordt gewijzigd in
een garantie van 75% en 75% voor de
jaren 2006 en 2007. Omdat artikel 76c
van de Wet arbeidsongeschiktheidsvoor-
ziening jonggehandicapten uitgaat van
verstrekking van subsidie tot en met het

jaar 2008 is in artikel 1, eerste lid,
onderdeel c, van de Overgangsregeling
REA-scholingsinstituten gehandhaafd
en de subsidie in het jaar 2008 op nul
gesteld.
   De Overgangsregeling REA-
scholingsinstituten heeft tot doel de
voorheen door de Minister aangewezen
REA-scholingsinstituten te faciliteren
om zich aan te kunnen passen aan de
nieuwe systematiek geïntroduceerd op
1 januari 2006 door de Subsidieregeling
scholing jonggehandicapten met ernsti-
ge scholingsbelemmeringen. Door in
2007 de garantie op 75% vast te stellen
wordt de instituten ruimte gegeven om
het aanpassingsproces in 2007 te bevor-
deren.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

SZW

Uit: Staatscourant 29 augustus 2007, nr. 166 / pag. 25 1


